

عنوان مقاله:

بررسی اثر تعدیلی اندازه حسابرس بر رابطه بین درماندگی مالی و مدیریت سود در شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران

محل انتشار:

اولین کنفرانس بین المللی مدیریت، بازرگانی، اقتصاد و حسابداری (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 13

نویسندگان:

زهرا حاجیها - استاد گروه حسابداری، دکتری، دانشکده مدیریت و حسابداری، دانشگاه آزاد اسلامی تهران شرق

فاطمه محمدیان - کارشناسی ارشد، گروه مدیریت، دانشکده مدیریت و حسابداری، دانشگاه آزاد اسلامی تهران شرق

خلاصه مقاله:

این مطالعه با هدف بررسی اثر تعدیلی اندازه حسابرس بر رابطه بین درماندگی مالی و مدیریت سود در جامعه شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران انجام گرفته است. برای دست یابی به این هدف و براساس مطالعاتی همانند (Baiao et al (۲۰۲۲) در ابتدا به بررسی رابطه بین درماندگی مالی و مدیریت سود مبتنی بر اقلام تعهدی اختیاری شرکت ها پرداخته شد و سپس اثر تعدیلی اندازه حسابرس بر این ارتباط مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفت. ضمن اینکه اثر متغیرهای مالی و بازار همانند اندازه شرکت، سودآوری، رشد فروش، تغییر در بدهی ها، تغییر در سهام، اهرم مالی، دارایی های مشهود و رشد تولید ناخالص داخلی کشور در مدل های رگرسیونی کنترل شد. در مجموع مطالعه حاضر از نظر هدف کاربردی و از نظر روش گردآوری داده ها در گروه مطالعات توصیفی-پس رویدادی قرار دارد. هم چنین، جامعه آماری مطالعه حاضر شامل کلیه شرکت های فعال در بورس اوراق بهادار تهران در دوره زمانی شش ساله طی سال های ۱۳۹۵ الی ۱۴۰۰ بوده اند که با استفاده از روش نمونه گیری حذف سیستماتیک (روش غربالگری) تعداد ۱۴۷ شرکت و در مجموع ۸۸۲ سال-شرکت به عنوان نمونه آماری برگزیده شده و با استفاده از الگوی رگرسیون خطی چندمتغیرها و نرم افزار Eviews۸ (روش داده های پانلی (تابلویی)-اثرات ثابت مورد بررسی قرار گرفتند. نتایج به دست آمده در این مطالعه نشان می دهند که اولاً بین درماندگی مالی و مدیریت سود مبتنی بر اقلام تعهدی اختیاری شرکت ها رابطه مثبت و معناداری وجود داشته است و دوماً اندازه حسابرس دارای اثر تعدیلی معکوسی بر رابطه بین درماندگی مالی و مدیریت سود مبتنی بر اقلام تعهدی اختیاری شرکت هاست

کلمات کلیدی:

اندازه حسابرس، درماندگی مالی، مدیریت سود.

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1667535>

